[image: image1.jpg]%R

— —

АД М И Н И СТ РА ЦИЯ      В ОЛОДАРСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
   Н  И  Ж  Е  Г О Р О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И
                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.04.2023 г.                                                                                            № 1111
Об установлении мест для размещения площадок по применению пиротехнических изделий на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области

в период проведения мероприятий, посвященных Дню Победы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения пожаров, получения травм при использовании пиротехнических изделий в период проведения мероприятий, посвященных Дню Победы на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области, администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить места для размещения площадок по применению пиротехнических изделий на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области в период проведения мероприятий, посвященных Дню Победы:
1.1. На территории п. Мулино по ул. Гвардейская д. 60, центральная площадь в районе МКДЦ.
1.2. На территории п. Новосмолинский:

на площадке между зданием Торгово-бытового центра (ул. Танковая д.28) и зданием Гарнизонного дома офицеров (ул.Танковая д.25).
2. Применение пиротехнических изделий запрещается:

2.1. В помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального значения.

2.2. На территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи.

2.3. На крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений).

2.4. На сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях.

2.5. На территориях особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области Б.В. Финина.
И.о. главы администрации                                                           М.А. Мастрюков